—1—

江 苏 开 放 大 学

2022

各市县开放大学（电大），校内各学院：

根据江苏省新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作领导小组

学校防控组《关于做好 2022 年春季学期开学前后学校疫情防控

工作的通知》（苏校防组〔2022〕3 号）要求，为统筹做好我校

2022 年春季学期开放教育教学和新冠肺炎疫情防控工作，保障

每一位在籍学生顺利完成本学期的学习任务。现将我校开放教育

2022年春季学期教学工作实施方案通知如下：

一、2022年春季学期组班和选聘课程导师工作

各市县开放大学（电大）、校内各学院必须根据国家及当地

疫情防控相关规定，结合上级有关部门下发的疫情防控工作管理

制度文件精神，严格遵守和执行国家及省市和学校关于疫情防控

的相关措施，安排好教学工作，确保有序、高效、高质、保量落

实 2022年春季学期人才培养方案和教学计划。

（一）2022年 2月 25日至 27日，各课程负责人做好组班

苏开大教务函〔2022〕4号

—2—

和选聘课程导师工作。校内各学院须做好督促和检查工作，确保

此项工作顺利有序进行。

（二）2022年 2月 28日（星期一）起，确保所有课程（含

毕业设计）全部开课。按照教育部《高等学校新型冠状病毒肺炎

防控指南》《高等学校新冠肺炎疫情防控技术方案（第四版）》等

文件防控要求，各市县开放大学、各办学单位和校内各学院周密

安排 2022年春季学期的教学活动和相关工作。

二、做好开学后的各项教学工作

（一）各市县开放大学（电大）、校内各学院要积极发挥教

学主体的管理功能，建立由学校（学院）领导班子、课程负责人、

课程导师、学务导师等构成的健全组织机构，在教学和学习期间，

指导学生科学合理安排学习内容、认真完成学习计划、并做好学

生的思想工作和心理辅导工作。

（二）各课程负责人和课程导师要注重做好教学设计，安排

合理的教学进度，有序开展线上教学活动；要将思想政治教育工

作贯穿于教学全过程；要将传染病防控知识等健康教育融入到课

程教学过程中；要形成导学、助学、促学等全方位的网络教学体

系，进一步引导学生开展学习活动，确保教学质量。

（三）有序开展毕业设计工作。各市县开放大学、校内各学

院要根据各专业特点，在总结以往学期毕业设计答辩工作的基础

上，结合我校的《江苏开放大学毕业设计（论文）答辩工作指导

意见》（苏开大教务〔2020〕34号）的要求，进一步完善各专业

—3—

毕业设计答辩的具体实施方案，并根据上级疫情防控要求，做好

学生毕业设计答辩预案以及相关应急方案，确保毕业设计答辩质

量，毕业班学生如期毕业。

（四）本学期各课程期末考试暂定于 6月 18日—19日开展。

三、做好开学后的卫生防疫工作

在当前疫情防控形势下，按照上级和属地的疫情防控要求，

师生员工要积极配合好防疫工作，在做好自身防护的同时，加强

锻炼，确保师生员工身体健康。

                                  江苏开放大学

2022年 2月 22日

	subject
	send_to
	Content